
 

. 
Dzień Pluszowego Misia – 25 listopada  

 
Kącik twórczy: „Mój pluszowy przyjaciel?” – narysujcie/ namalujcie ulubionego misia, możecie też 
ulepić go          z plasteliny, modeliny, gliny czy masy solnej. Posłuchajcie piosenki „Pokochaj pluszowego 
misia” - ona na pewno umili Wam pracę   https://www.youtube.com/watch?v=u2w6CqcPvMg  
  
Kącik gospodarczy: „Porządek na półkach” – powycierajcie kurz na półkach w waszym pokoju i ułóżcie 
na nich pluszaki. Czy potraficie ułożyć misie od najmniejszego do największego? Możecie też przygotować 
ucztę dla misia i posmarować kromki chleba miodem, a przy tym poćwiczyć prawidłowe nakrywanie do 
stołu.  
 
Kącik badawczy: „Co ten miś ma w środku?” – Jak myślicie, dlaczego misie są takie mięciutkie? – jeżeli 
macie taką możliwość (rodzice na pewno chętnie pomogą) obejrzyjcie materiał, z którego wykonane są 
pluszaki. „Czy te misie są z bajek czy też prawdziwe?” – obejrzyjcie ilustracje różnych misiów, 
posegregujcie je na te, które są z bajek i na te które są prawdziwe. Starsze dzieci mogą dopasować podpisy 
do obrazków np. panda, koala, brunatny, Puchatek, Uszatek itp. 
 
Kącik darów: Zbudujcie piękny domek dla misia. A może uda Wam się zbudować niedźwiadka z klocków? 
(np. mozaiki, lego…) 
 

. 
Polska – nasza Ojczyzna 

 
Kącik twórczy: „Nasza flaga” – wytnijcie 2 paski z kartonu, biały - szerokość 5cm i czerwony o szerokości 
6 cm. Szerszy pasek posmarujcie klejem (zakładka 1 cm) i naklejce na niego biały pasek. Następnie 
naklejcie flagę na patyczek lub wykałaczkę i gotowe.  
 
Kącik gospodarczy: „Ubranie galowe” - przygotujcie wspólnie z rodzicami eleganckie ubranie. Starsze 
dzieci mogą spróbować zawiązać przy kołnierzyku lub rękawie tasiemki w barwach narodowych. 
 
Kącik badawczy: „Polskie pieniądze” – czy wiecie, jak nazywa cię polska waluta?  Nasze pieniądze to 
monety i banknoty. Poproście rodziców o kilka różnych monet. Połóżcie je pod kartką. A teraz pomalujcie 
kredką to miejsce, pod którym leży moneta. Co pojawiło się na kartce? 
 
Kącik darów: „Symbole narodowe” - weźcie do rączek dwa większe klocki, następnie podzielcie na 
sylaby nazwy symboli narodowych, nazwę naszego kraju i stolicy, wystukujcie rytm klockami. Starsze 
dzieci mogą położyć przed sobą tyle klocków, ile sylab lub głosek słyszą w tym wyrazie.  
 

 

opracowała: 
Agata Popławska 


